CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 14+15/Ngày 07-3-2018

1

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua điều chỉnh một số chỉ tiêu sử dụng đất đã được Hội đồng
nhân dân huyện Trùng Khánh, khóa XIX, kỳ họp thứ 6 thông qua tại Nghị

quyết số 13/2017/NQ-HĐND ngày 20/12/2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÙNG KHÁNH
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 7 (BẤT THƯỜNG)

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch,
kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thông qua Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất
đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016 - 2020) tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2017/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2017
của Hội đồng nhân dân huyện Trùng Khánh về việc thông qua Điều chỉnh quy
hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2020 huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng;

Xét Tờ trình số 10/TTr-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2018 của Ủy ban
nhân dân huyện về việc đề nghị thông qua điều chỉnh một số chỉ tiêu sử dụng
đất đã được Hội đồng nhân dân huyện Trùng Khánh, khóa XIX, kỳ họp thứ 6
thông qua tại Nghị quyết số 13/2017/NQ-HĐND ngày 20/12/2017; Báo cáo
thẩm tra của Ban Kinh tế -xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham
gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Nhất trí thông qua điều chỉnh một số chỉ tiêu sử dụng đất đã được
Hội đồng nhân dân huyện Trùng Khánh, khóa XIX, kỳ họp thứ 6 thông qua tại
Nghị quyết số 13/2017/NQ-HĐND ngày 20/12/2017 với các nội dung sau:

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TRÙNG KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  01 /2018/NQ-HĐND Trùng Khánh,  ngày29   tháng  01  năm 2018

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 14+15/Ngày 07-3-2018

2

1. Điều chỉnh diện tích, cơ cấu các loại đất quy hoạch đến năm 2020 tại
Mục 1 Điều 1 Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 20/12/2017, cụ thể như sau:

STT Chỉ tiêu sử dụng đất
Chỉ tiêu theo
Nghị quyết số
13/NQ-HĐND

Chỉ tiêu
điều

chỉnh

Tăng (+),
giảm (-)

(1) (2) (3) (4) (5)=(4)-(3)

1 Đất nông nghiệp 42.424,74 42.417,38 -7,36

1.2 Đất trồng cây hàng năm khác 3.812,69 3.785,33 -27,36

1.9 Đất nông nghiệp khác 3,68 23,68 20,00

2 Đất phi nông nghiệp 3.912,01 3.919,37 7,36

2.4 Đất thương mại, dịch vụ 61,35 76,85 15,50

2.5 Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp 9,00 0,86 -8,14

2. Điều chỉnh diện tích chuyển mục đích sử dụng đất đến năm 2020 tại
Mục 2 Điều 1 Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 20/12/2017, cụ thể như sau:

STT Chỉ tiêu sử dụng đất
Chỉ tiêu theo
Nghị quyết số
13/NQ-HĐND

Chỉ tiêu
điều

chỉnh

Tăng (+),
giảm (-)

(1) (2) (3) (4) (5)=(4)-(3)

1
Đất nông nghiệp chuyển sang phi
nông nghiệp

375,6 382,96 7,36

1,1 Đất trồng lúa 48,36 49,56 1,20

1.2 Đất trồng cây hàng năm khác 165,06 164,22 -0,84

1.3 Đất trồng cây lâu năm 11,32 12,82 1,50

1.4 Đất rừng phòng hộ 145,88 148,88 3,00

1.6 Đất rừng sản xuất 4,98 7,48 2,50

2
Chuyển đổi cơ cấu sử dụng đất
trong nội bộ đất nông nghiệp

2.1
Đất trồng lúa chuyển sang đất trồng
cây lâu năm

214,53 213,33 -1,20

3. Các chỉ tiêu sử dụng đất khác tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số
13/2017/NQ-HĐND ngày 20/12/2017 của Hội đồng nhân dân huyện Trùng
Khánh.

Điều 2: Tổ chức thực hiện:

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 14+15/Ngày 07-3-2018

3

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trình Ủy ban
nhân dân tỉnh Cao Bằng phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm
2020 theo đúng quy định của pháp luật.

Sau khi Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của huyện được
UBND tỉnh xét duyệt, UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện và định kỳ
hàng năm có báo cáo đánh giá kết quả thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và
Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Trùng Khánh giám sát việc thực hiện Nghị
quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Trùng Khánh khóa XIX,
kỳ họp thứ 7(bất thường) thông qua ngày 29 tháng 01 năm 2018 và có hiệu lực
từ ngày 05   tháng 02 năm 2018./.

 CHỦ TỊCH

Nông Văn Bộ